
 

Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor dopravy a silničního hospodářství 

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 
 

Č. j.: KUOK 94354/2022 
SpZn.: KÚOK/88954/2022/ODSH-SH/7013 
Počet listů: 3 
Počet příloh: 0 
Počet listů/svazků příloh: 0 

V Olomouci dne 7. září 2022 
Vypraveno 

Vyřizuje: Ing. František Krpec 
Telefon: 585 508 311 

Datová schránka: qiabfmf  
e-mail: posta@olkraj.cz 

STRABAG a.s. 
Kačírkova 982/4 
158 00 Praha 5 
 
zastoupen společností 
 
SEKNE, spol. s r.o. 
Hamerská 304/12 
779 00 Olomouc 

ROZHODNUTÍ 

Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství 
(dále jen Krajský úřad), který je, podle ustanovení § 40 odst. 3 písm. d) zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích (dále jen zákon o pozemních komunikacích), 
příslušným silničním správním úřadem ve věcech silnic I. třídy na území Olomouckého 
kraje, s výjimkou věcí, ve kterých rozhoduje Ministerstvo dopravy, po projednání 
s vlastníkem (majetkovým správcem) silnice I/46, která má být uzavřena (Ředitelství silnic 
a dálnic ČR, Správa Olomouc) a s předchozími souhlasy dotčených dopravních úřadů 
(Krajský úřad Olomouckého kraje a Krajský úřad Moravskoslezského kraje), rozhodl podle 
ustanovení § 24 zákona o pozemních komunikacích takto: 

na základě žádosti společnosti STRABAG a.s., IČ: 608 38 744, se sídlem Kačírkova 
982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, zastoupené společností SEKNE, spol. s r.o., 
IČ: 623 63 701, se sídlem Hamerská 304/12, Holice, 779 00 Olomouc, která byla 
Krajskému úřadu doručena dne 18. 8. 2022, 

se povoluje 

částečná uzavírka provozu na silnici I/46, v místě křižovatky se silnicí III/4468 vedoucí 
do obce Štarnov a křižovatky s účelovou komunikaci vedoucí do chatové osady Aleš, 
z důvodu opravy povrchu silnice I/46 (stavba „ŘSD ČR – Opravy AHV – Oblast Olomouc“), 
a to za těchto podmínek: 

1. Rozsah uzavírky: 

uzavírka cca 50 m délky jednoho jízdního pruhu, střídavě vlevo nebo vpravo 
staničení silnice I/46 

2. Termín uzavírky: 

maximálně 4 dny v období od 15. 9. 2022 do 21. 9. 2022 



KUOK 94354/2022 
 

 - 2 - KÚOK/88954/2022/ODSH-SH/7013 

3. Objížďka: 

3.1. uzavírka silnice I/46 nevyžaduje převedení provozu ze silnice I/46 na objízdnou 
trasu. Na silnici I/46 zůstane zachován obousměrný provoz, který bude veden 
kyvadlově neuzavřeným jízdním pruhem silnice I/46 (oba směry jízdy střídavě 
jedním jízdním pruhem), 

3.2. z důvodu částečné uzavírky silnice I/46 nebude možné odbočení ze silnice I/46 
na silnici III/4468 vedoucí do obce Štarnov a na účelovou komunikaci vedoucí 
do chatové osady Aleš, ani výjezd z této silnice III/4468 a účelové komunikace 
na silnici I/46. Objízdná trasa se nestanovuje, 

3.3. z důvodu zajišťování linek veřejné linkové dopravy nízkopodlažními autobusy 
musí průjezdný profil neuzavřeného jízdního pruhu mít minimální šíři 3 m 
a nerovnosti vozovky nesmí překročit výšku 10 cm, 

3.4. zastávka Šternberk,Aleš bude po dobu uzavírky dočasně zrušena, 

3.5. o jakékoliv změně předpokládaného termínu uzavírky bude odpovědná osoba 
zhotovitele stavby (žadatele o uzavírku) informovat v předstihu minimálně 
5 pracovních dnů organizaci KIDSOK, p.o. (tel. 770 173 126), dopravce 
ARRIVA autobusy a.s. (tel. 597 827 282), dopravce VOJTILA TRANS s.r.o. 
(tel. 724 714 536), Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor dopravy a silničního 
hospodářství, oddělení veřejné dopravy (dopravní úřad, tel. 585 508 313), 
dopravce Z – Group bus a.s a Koordinátor ODIS s.r.o. 

4. Po dobu uzavírky provozu na silnici I/46 bude omezení dopravy provozu 
na dotčených pozemních komunikacích označeno přechodnou úpravou provozu 
ve smyslu „Stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích“, 
které byly stanoveny, ve smyslu § 77 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu 
na pozemních komunikacích: 

4.1. Krajským úřadem Olomouckého kraje, Odborem dopravy a silničního 
hospodářství dne 30. 8. 2022 pod č. j.: KUOK 91879/2022, 
Sp. Zn.: KÚOK/88934/2022/ODSH-SH/7909, 

4.2. Městským úřadem Šternberk, odborem dopravy a silničního hospodářství dne 
24. 8. 2022 pod č. j.: MEST 127789/2022, Sp. zn.: ODSH 452/2022 run. 

5. Žadatel o uzavírku odpovídá za to, že uzavírka bude po celou svou dobu označena 
předepsaným způsobem (viz bod č. 4 tohoto rozhodnutí) a toto označení bude 
v řádném stavu. Pro osazení přechodného dopravní značení nebudou využity stojany 
stávajícího svislého dopravního značení. Po ukončení uzavírky bude dopravní značení 
neprodleně uvedeno do původního stavu na náklady žadatele o uzavírku. 

6. Stavebními pracemi nesmí docházet k znečišťování vozovek přilehlých pozemních 
komunikací. Pokud by k znečištění došlo, musí být znečištěné vozovky žadatelem 
o uzavírku neprodleně očištěny. 

7. V případě, že omezení provozu na pozemní komunikaci bude zahájeno nebo ukončeno 
v jiném termínu, než je uvedeno v tomto povolení (pozdější zahájení prací a omezení 
provozu než k prvnímu dni platnosti tohoto povolení nebo dřívější ukončení prací 
a plné obnovení provozu než je poslední den platnosti tohoto povolení), žadatel tuto 
informaci sdělí BEZODKLADNĚ na Národní dopravní informační centrum (NDIC), 
Slovenská 7/1124, 702 00 Ostrava-Přívoz, telefonicky na 596 663 550-3, nebo mailem 
(s potvrzením o doručení) ndic@rsd.cz. 

8. Osoba, která bude zodpovídat za organizování a zabezpečení akce: 

Martin Mazan, STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5, tel. 602 540 793 



KUOK 94354/2022 
 

 - 3 - KÚOK/88954/2022/ODSH-SH/7013 

Účastník řízení dle ustanovení § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, 
na něhož se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:  

STRABAG a.s., IČ: 608 38 744, se sídlem Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

O d ů v o d n ě n í  

Krajský úřad, který podle ustanovení § 40 odst. 3 písm. d) zákona o pozemních 
komunikacích je příslušným silničním správním úřadem ve věcech silnic I. třídy na území 
Olomouckého kraje, s výjimkou věcí, ve kterých rozhoduje Ministerstvo dopravy, obdržel 
dne 18. 8. 2022 žádost společnosti STRABAG a.s., IČ: 608 38 744, se sídlem Kačírkova 
982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, zastoupené společností SEKNE, spol. s r.o., 
IČ: 623 63 701, se sídlem Hamerská 304/12, Holice, 779 00 Olomouc, o povolení 
částečné uzavírky provozu na silnici I/46 (uzavírka jednoho jízdního pruhu, střídavě vlevo 
nebo vpravo staničení silnice I/46) v místě křižovatky se silnicí III/4468 vedoucí do obce 
Štarnov, a to na dobu od 15. 9. 2022 do 21. 9. 2022, z důvodu opravy povrchu silnice I/46 
(stavba „ŘSD ČR – Opravy AHV – Oblast Olomouc“). 

Součástí žádosti o povolení uzavírky silnice I/46 byl: 

- návrh přechodného dopravního značení (1 x situace), 

- harmonogram prací. 

Dne 19. 8. 2022 bylo zástupcem žadatele upřesněno, že v požadovaném období bude 
trvání uzavírky maximálně 4 dnů. 

Dne 24. 8. 2022 obdržel Krajský úřad od zástupce žadatele souhlasné stanovisko 
k uzavírce silnice I/46, vydané Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, Správou Olomouc, dne 
19. 8. 2022 pod č. j.: RSD-131261/2022-2 (Ředitelství silnic a dálnic ČR se současně 
vzdalo práva vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním). 

Dne 25. 8. 2022 obdržel Krajský úřad od zástupce žadatele stanovení přechodné úpravy 
provozu, které bylo stanoveno na silnici III/4468 a účelové komunikaci parc.č. 476 
v k.ú. Lhota u Šternberka Odborem dopravy a silničního hospodářství Městského úřadu 
Šternberk dne 24. 8. 2022 pod č. j.: MEST 127789/2022, Sp. zn.: ODSH 452/2022 run 
a souhlasné stanovisko Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, Odboru dopravy 
(dopravní úřad) ze dne 24. 8. 2022 pod č. j.: MSK 113330/2022, 
Sp. zn.: DSH/21150/2022/Bra. 

Dne 26. 8. 2022 obdržel Krajský úřad od zástupce žadatele souhlasné stanovisko 
Krajského úřadu Olomouckého kraje, Odboru dopravy a silničního hospodářství, oddělení 
veřejné dopravy (dopravní úřad) ze dne 25. 8. 2022 pod č. j.: KUOK 90791/2022, 
Sp. zn.: KÚOK/88941/2022/ODSH-VD/863 a souhlasné stanovisko Správy silnic 
Olomouckého kraje ze dne 23. 8. 2022 pod zn.: SSOK-OL 20708/22/SO. 

Krajský úřad vyrozuměl, v souladu s ustanovením § 47 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správního řádu (dále jen správní řád), o zahájení správního řízení dne 30. 8. 2022 
pod č. j.: KUOK 91867/2022 všechny účastníky správního řízení (STRABAG a.s., 
zastoupen společností SEKNE, spol. s r.o. a Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správu 
Olomouc) a Policii České republiky, Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, územní 
odbor Olomouc, dopravní inspektorát. 

Podle § 24 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích příslušný silniční správní úřad 
žádost projedná 

a) s vlastníkem pozemní komunikace, která má být uzavřena, a s vlastníkem pozemní 
komunikace, po níž má být vedena objížďka, 



KUOK 94354/2022 
 

 - 4 - KÚOK/88954/2022/ODSH-SH/7013 

b) s obcí, na jejímž zastavěném území má být povolena uzavírka nebo nařízena 
objížďka, 

c) s provozovatelem dráhy, jde-li o pozemní komunikaci, na níž je umístěna dráha, 

d) s Policií České republiky, má-li objízdná trasa vést po silnici, místní komunikaci 
nebo veřejně přístupné účelové komunikaci. 

Neboť Krajský úřad již obdržel souhlasné stanovisko Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správy 
Olomouc (majetkový správce pozemní komunikace, která má být uzavřena), nežádal již 
Krajský úřad před vydáním příslušného rozhodnutí tohoto účastníka správního řízení 
o vydání nového stanoviska. 

Dne 31. 8. 2022 obdržel Krajský úřad stanovení přechodné úpravy provozu na silnici I/46, 
které bylo stanoveno Krajským úřadem Olomouckého kraje, Odborem dopravy a silničního 
hospodářství dne 30. 8. 2022 pod č. j.: KUOK 91879/2022, 
SpZn.: KÚOK/88934/2022/ODSH-SH/7909. 

Vzhledem k tomu, že žádost o povolení částečné uzavírky provozu na silnici I/46 obsahuje 
všechny náležitosti stanovené v § 39 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon 
o pozemních komunikacích, posoudil Krajský úřad, na základě vydaných stanovení 
přechodných úprav provozu na dotčených pozemních komunikacích, po projednání 
s vlastníkem (majetkovým správcem) silnice I/46, která má být uzavřena (Ředitelství silnic 
a dálnic ČR, Správa Olomouc), a s předchozími souhlasy dotčených dopravních úřadů 
(Krajský úřad Olomouckého kraje a Krajský úřad Moravskoslezského kraje), že vydáním 
rozhodnutím nebudou krácena práva a oprávněné zájmy účastníků řízení a rozhodl tak, 
jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí. 

P o u č e n í  

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení k Ministerstvu 
dopravy, a to podáním učiněným u Krajského úřadu Olomouckého kraje, odboru dopravy 
a silničního hospodářství. 

Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá, dle § 24 odst. 4 zákona o pozemních 
komunikacích, odkladný účinek. 

Ing. Ladislav Růžička 
vedoucí odboru 

 

Obdrží (účastníci řízení): 

1. STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 
zastoupen společností 
SEKNE, spol. s r.o., Hamerská 304/12, 779 00 Olomouc 

2. Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Olomouc, Wolkerova 24a, 779 11 Olomouc 

Dále obdrží: 

3. Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, územní odbor 
Olomouc, dopravní inspektorát, Kosmonautů 10, 771 36 Olomouc 

4. Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, odbor služby 
dopravní policie, tř. Kosmonautů 189/10, 779 00 Olomouc 



KUOK 94354/2022 
 

 - 5 - KÚOK/88954/2022/ODSH-SH/7013 

Na vědomí: 

5. Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Lipenská 120, 
772 11 Olomouc 

6. Město Šternberk, Horní nám. 16, 785 01 Šternberk 
7. Obec Štarnov, Štarnov 131, 783 13 Štarnov 
8. Ředitelství silnic a dálnic ČR, správa Č. Budějovice, Lidická 49/110, Č. Budějovice 

e-mail: iveta.mouckova@mdcr.cz 
9. Ředitelství silnic a dálnic ČR, správa Plzeň, Hřímalého 37, 320 25 Plzeň 

e-mail: petr.cesal@mdcr.cz 
10. Ministerstvo dopravy, Winstona Churchilla 1344/2, 400 01 Ústí nad Labem 

e-mail: zdenka.spatenkova@mdcr.cz 
11. Ministerstvo dopravy, nábřeží Ludvíka Svobody 12, 110 15 Praha 1 

e-mail: alena.kozakova@mdcr.cz 
12. Ministerstvo dopravy, Poděbradova 1702/61b, 702 00 Ostrava 

e-mail: michal.barina@mdcr.cz 
13. Ministerstvo dopravy, Poděbradova 1702/61b, 702 00 Ostrava 

e-mail: ivana.einspiglova@mdcr.cz 
14. HZS Olomouckého kraje, územní odbor Olomouc, Schweitzerova ul. 91, 

772 11 Olomouc  
15. Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje, příspěvková organizace, 

Aksamitova 8, 772 00 Olomouc 
16. Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství, oddělení 

veřejné dopravy, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 
17. KIDSOK, p.o. 
18. Koordinátor ODIS s.r.o., 28. října 3388/111, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 
19. ARRIVA MORAVA a.s., Vítkovická 3133/5, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 
20. VOJTILA TRANS s.r.o., Mlýnská 522, 798 17 Smržice  
21. Z-Group bus a.s., třída Tomáše Bati 258, 763 02 Zlín, Louky 
22. Martin Mazan, STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 
23. spis 

mailto:iveta.mouckova@mdcr.cz
mailto:petr.cesal@mdcr.cz
mailto:zdenka.spatenkova@mdcr.cz
mailto:alena.kozakova@mdcr.cz
mailto:michal.barina@mdcr.cz
mailto:ivana.einspiglova@mdcr.cz

		2022-09-07T10:24:19+0000




